Протокол
Заседания комиссии  по профилактики правонарушений  при администрации Сандатовского сельского поселения
24  Декабря 2021 года                                                                                             № 4
14.30
	Сероштан

Николай Иванович
	-

	Глава   Администрации Сандатовского сельского поселения, председатель комиссии по  профилактике правонарушений

	Геращенко

Александр Николаевич

	-
	участковый уполномоченный полиции Сальского ОВД заместитель председателя комиссии

	Сузая

Наталья Ивановна

	-
	ведущий специалист Администрации ЧС и ПБ ,секретарь комиссии по  профилактике правонарушений

	Члены комиссии:

Геращенко Александр Николаевич
Остапенко Юрий Николаевич

Фоменко       Евгений Николаевич

Макаренко Светлана Валерьевна
Сузая Людмила Викторовна

Дышлевая Оксана Станиславовна
Маматов Раим Алиевич
- участковый уполномоченный полиции Сальского ОМВД.

- народный дружинник Сандатовского с/п.
-директор МБОУ СОШ № 42 с. Сандата.

-директор МБОУ ООШ № 51 с. Березовка.

-заведующая ОСО№15.

-директор МБУК СР «СДК Сандатовского с/п»
- представитель турецкого народа

	          Общее количество присутствующих: 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Утверждение плана работы общественной комиссии  по профилактике правонарушений  на 2022 год.

2. Принятие  мер  безопасности подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников,  защищенности объектов образования.
3.  Об организации досуга несовершеннолетних и обеспечение профилактики правонарушений несовершеннолетними в зимний каникулярный период.
По первому  вопросу : Утверждение плана работы общественной комиссии  по профилактике правонарушений  на 2022 год.

С информацией выступил председатель комиссии по профилактике правонарушений  Глава Администрации  Сандатовского сельского поселения  - Н.И.Сероштан.

- Зачитал проект плана работы общественной комиссии по профилактике правонарушений  на 2022 год

 Заслушав и обсудив информацию Председателя комиссии по профилактике правонарушений решили:

1.1.  Принять информацию Сероштан Н.И. к сведению.

1.2. Утвердить план работы общественной комиссии по профилактики  по профилактике правонарушений  на 2022 год.

По второму вопросу: С информацией выступил –  Глава Администрации Сандатовского сельского поселения  - председатель комиссии  по профилактике правонарушений .

 В период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников,  защищенности объектов образования и обеспечение безопасности
В связи с сохранением  угроз совершения террористических актов необходимо провести дополнительные меры, направленные на недопущение совершения террористических актов, в дошкольных и общеобразовательных учреждениях, здравоохранения и культуры   усилить контроль, обращать особое внимание на оставленные без присмотра вещи.

Заслушав и обсудив информацию Председателя комиссии по профилактике правонарушений решили:
2.1. Командиру народной дружины Остапенко Ю.Н. обеспечить охрану образовательных, дошкольных учреждений, дворцов культуры в с. Сандата и
с. Березовка при проведении  Новогодних елок, запретить въезд на территорию и ограничить парковку транспортных средств, вблизи учебных заведений. (соблюдение 30 метровой зоны безопасности вокруг общеобразовательных учреждений).

                                                                  Информацию о проведенной
                                                               работе Сузой Н.И. предоставить

                                                                                срок  до 31.12.2021.

 2.2.  Специалисту Сузой Н.И., совместно с участковым уполномоченным ОМВД Геращенко А.Н. организовать дежурство народных дружинников по соблюдению 30 – метровой зоны безопасности объектов.

                                                                               срок  до 31.12.2021.

По третьему вопросу : Об организации досуга несовершеннолетних и обеспечение профилактики правонарушений несовершеннолетними в зимний каникулярный период.
 С информацией выступил председатель комиссии по профилактике правонарушений  -Глава Администрации  Сандатовского сельского поселения  - Н.И.Сероштан.

В зимний каникулярный период провести культурно-массовые, спортивные, творческие мероприятия, направленные на организацию досуга несовершеннолетних и профилактику правонарушений несовершеннолетними
организовать максимально возможный охват детей и подростков культурно-массовыми и спортивными мероприятиями в период зимних каникул.  Соблбюдения мер безопасности на воде в зимний период.
Заслушав и обсудив информацию Председателя комиссии по профилактике правонарушений решили:

3.1. Специалисту Сузой Н.И., совместно  с командиром народной дружины провести индивидуальные беседы с неблагополучными семьями, имеющими несовершеннолетних детей по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности,   провести инструктажи о мерах безопасности на льду в зимний период и соблюдения правил дорожного движения.

                                                                      Срок исполнения: до 09.01.2022
3.2. Директору СДК Дышлевой О.С. запланировать и провести культурно-массовые, спортивные, творческие мероприятия, направленные на организацию досуга несовершеннолетних.

                                                                            Срок исполнения: до 09.01.2022
 3.3. Специалисту Сузой Н.И. провести   сходы граждан провести разъяснительную работу  с населением   о соблюдения правил безопасности в зимний период, и о запрете оставления детей без присмотра взрослых, о запрете выхода на лед.
                                                                               Срок исполнения: 09.01.2022
Председатель комиссии
 профилактики по профилактике

 правонарушений
                                                                       Н.И.Сероштан

Секретарь комиссии
Н.И. Сузая